
УКРАЇНА

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН 
ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 19 серпня 2024 року сщ. Високий №801

Про затвердження номенклатури 
матеріального резерву для 
запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій на території 
Височанської селищної ради

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», ст. 38 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», підпункту 15 пункту 2 ст. 19 Кодексу 
цивільного захисту України, Указу Президента України від 09.02.2001 № 80/2001 «Про 
заходи щодо підвищення рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру», на виконання постанови Кабінету Міністрів 
України (далі за тексом- КМУ) від 30 вересня 2015 р. № 775 «Про затвердження Порядку 
створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій», постанови КМУ від 24 липня 2019 р. № 657 «Про внесення змін 
до Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій» з метою забезпечення запобігання, ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру, надання 
термінової допомоги постраждалому населенню, виконавчий комітет Височанської 
селищної ради *

ВИРІШИВ:

1. Затвердити номенклатуру та обсяги місцевого матеріального резерву для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій згідно додатку

2. Відділу бухгалтерського обліку та звітності під час уточнення селищного бюджету 
передбачити кошти на створення, поповнення та оновлення місцевого матеріального 
резерву.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника селищного



Додаток
ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням виконавчого 
комітету № 801 від 
19. 08.2024 року

Номенклатура та обсяги
матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій і їх

наслідків
місцевий

(вид матеріального резерву (відомчий, регіональний, місцевий або об’єктовий )

Височанської селищної ради
(найменування центрального органу виконавчої влади-для відомчого,області-для регіонального,територіальної 

громади-для місцевого, об’єкта для об’єктового резерву)

№ з/п Найменування матеріальних 
цінностей

Одиниця виміру Кількість

1 2 3 4
1. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт
1 Прожектор електричний ОД. 1
2 Домкрат гідравлічний шт 1
3 Бензопила од. 1
4 Зварювальний апарат шт 1
5 Цепі для бензопили шт 2
6 Перфоратор од. 1
7 Г айковерт акумуляторний шт 1
8 Вогнегасник шт 10
9 Чоботи гумові пар 10
10 Рятувальні мотузки м 50
11 Насос для відкачування води шт 1

2. Засоби індівідуального захисту
12 Спецодяг К-т 10
13 Гумові рукавички діелектричні пар 10
14 Рукавиці ХБ пар 10

З.Засоби енергопостачання
15 Г енератор шт 6

Електричні подовжувані шт 5
4.3асоби обігріву

16 Твердопаливний котел (буржуйка, 
булер’ян)

шт 6

17 Ковдри шт 10
18 Теплова гармата,конвектор обігрівач* шт 1

5.Паливно-мастильні матеріали
19 Бензин автомобільний (А-95) літри 617
20 Дизельне паливо літри 644
21 Моторна олива для бензинових двигунів л/кг 10
22 Моторна олива для дизельних двигунів л/кг 10
23 Дрова м3 50

б.Будіваельні матеріали
24 Совкова лопата шт 10



25 Штикова лопата шт 10
26 Сокира шт 10
27 Снігова лопата шт 2
28 Лом шт 2
29 Цвяходер шт 1
ЗО Кувалда шт 1
31 Відра шт 10
32 Драбина-палиця шт 1
33 Труба різного діаметру м/пог 10
34 Цвяхи кг 10
35 Фанера (ДВП, ДСП, ОСБ)* ? 50
36 Цегла,газо/піно блоки,цемент од./кг 500/100
37 Арматура (метал/композит) м/пог 250
38 Пиломатеріали (дошка,брус) м3 20
39 Скло віконне,склопакети м̂ 5
40 Руберойд рулон 10
41 Шифер/покрівельні матеріали* шт/лист 50
42 Плівка будівельна * м2 50

7.Речове майно
43 Намет шт 1
44 Ліжко розкладне шт 5
45 Подушка шт 5
46 Розкладні стільці,розкладі столи од. 3
47 Комплект змінного 

взуття,одягу,натільної білизни*
к-т 5

48 Спальні мішки* шт 5 .
8.1нше майно

49 Аптечки для надання мед.допомоги шт 5
50 Дезінфікуючи засоби шт 5
51 Одноразовий посуд шт 100
52 Стрічка обмежувальна м 100
53 Чай,цукор,кава,сіль кг 20
54 Ліхтарі шт 4
55 Вода бутильована бутиль 5
56 Кирка шт 1
57 Багор шт 2
58 Пісок MJ 40
59 Матрац (каремат) шт 5
60 Мішки шт 50
61 Сухий пайок для харчування на добу к-т 50
62 Радіостанція* шт 1
63 Термопот* шт 1
64 Біотуалет* шт 1

*- відсутні у зв’язку з браком коштів у місцевому бюджеті, в подальшому при наявності 
коштів (на відповідні статті витрат) буде придбано .


